АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Черемисиновского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2021 г.  № 9
  д. Мяснянкино

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ниженского сельсовета Администрация Ниженского сельсовета Постановляет:

   1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2020г.:
 - «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»

   2. Разместить отчет на сайте ГАС управление в сети интернет.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

                  Глава Ниженского сельсовета                               С.А.Евдокимов

                                                                                                                                                                                    Утверждаю

Глава Ниженского сельсовета

                                                                                                                                                                    _______________________С.А.Евдокимов

                                                                                                                                                                                                                             24.02.2021г.
Отчет о ходе реализации и оценке эффективности

Муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»

Ответственный исполнитель -    Администрация Ниженского сельсовета Черемисиновского района  Курской области

В отчетном году в целях достижения поставленных целей и задач муниципальной программой Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области запланировано достижение  значений 1  целевого показателя (индикаторов) и выполнение 1  основного мероприятия.

	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	Утверждено в целевой Программе
	Достигнуто
	отклонение от утвержденного значения

(+, -, %)
	Эффективность целевого индикатора, %

	Создание комфортных условий жизнедеятельности  на территории муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области.
	человек
	150
	150

	100

	Итоговая сводная оценка

	100

Отчет за 2020 год о финансировании и реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»

»

	N

п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Источники и объемы финансирования на год (тыс.рублей)
	Фактически проведенные мероприятия. Достигнутые результаты мероприятий за год
	Примечание

	местный бюджет
	внебюджетные источники
	бюджеты других уровней (по уровням)
	общий объем финансирования

	план года*
	испол-нено за год (кассо-вые расходы)
	план года
	исполнено за год (кассовые расходы)
	план года
	исполнено за год
	план года
	исполнено

за год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=3+5+7
	10=4+6+8
	11
	12

	1
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок д. Ниженка
	85619,57
	85619,57
	171239
	171239
	599335
	599335
	856193,57
	856193,57
	Построена пешеходная дорожка в д. Ниженка Ниженского сельсовета

	2
	Всего по

Программе
	85619,57
	85619,57
	171239
	171239
	599335
	599335
	856193,57
	856193,57
	Построена пешеходная дорожка в д. Ниженка Ниженского сельсовета

Проведенный анализ выполнения программных мероприятий  позволяет сделать вывод о том, что действия органов местного самоуправления  обеспечили реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»,  условия, необходимые для реализации мер в обеспечении повышения уровня комфортности проживания и уровня обеспеченности объектами социальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области достигнуты.

    Участие в реализации данного проекта позволило объединить усилия всех заинтересованных лиц: представителей инициативной группы, юридических лиц, специалистов администрации на выполнение данного проекта при их непосредственном участии, позволило отработать использование механизмов муниципально-частного партнерства, привлечение средств внебюджетных источников для финансирования мероприятий проекта, включая средства населения и организаций в масштабах муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области.

Жители населенных пунктов муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области почувствуют себя участниками в преобразовании своей малой Родины, у них возникнет желание своими делами и поступками нести ответственность  за ее будущее